
č.400412021

SMLoUvA o PRÁVNÍ PoMoCI
uzavŤená v souladu se Zákonem o advokacii č,. 8511996 Sb., ve znění pozdějších předpisů

I. Smluvní strany

Klient: Statutární město Ústí nad Labem
Městský obvod Ustí nad Labem - Střekov

zastoupen: Mgr. Pavlem Peterkou, 1. místostarostou

sídlo: Národního odboje 794115,400 03 Ústí nad Labem
IČo, oIČ: 00081531, CZ00081531
číslo účtu: 19-642841110100

ID datové schránky: sbzbn22

Advokát: AK RIIK s.r.o.
zastoupen: JUDr. Tomášem Hlaváčkem' jednatelem

sídlo: Kořenského 1107lI5, 150 00 Praha 5

IČ, otČ: 29412480, CZ294I2480
číslo účtu: 5I-1969690257l0I00
ID datové schránky: qkiq46h

II. Předmět smlouvy

a) Advokát se podle této smlouvy zavazujeposkytnout klientovi komplexní právní pomoc v rozsahu
a za podmínek dle této smlouvy a klient se zavazuje zaplatit za to advokátovi dohodnutou

odměnu.

b) Předmětem právní pomoci jsou zejména tyto služby:
- komplexní právní služby ve vazbě na soukromoprávní i veřejnoprávnívztahy zadavate|e;

- konzultační, poradenská činnost, zptacováni právních stanovisek apod. (béžná

konzultační činnost, poradenství, vypracovávání písemných právních výkladů, rozborů,
stanovisek, vyjádření, návrhů procesních postupů atd.)

- vyhotovování a připomínkování písemných právních úkonů (příprava vzorových smluv,
posuzování návrhů smluv a dodatků ke smlouvám);

- procesně-právní úkony v Íízeni před soudy, jinými státními orgány a před rozhodčími
orgány i před fyzickými a právnickými osobami (veškeré procesně-právní úkony v
na\ézacím i vykonávacímtízeni, zastupování při jednání před těmito organy);

- právni vymáhání nedaňových pohledávek aŽ do vydání pravomocného rozhodnutí;
- převzetí a dořešení všech právních věcí včetně spisového materiálu po předcházejícím

poskytovateli právních služeb ;
- osobní účast na jednání (účast na jednáních Zastupitelstva Mo Střekov, schůzích Rady

Mo Střekov lnavyžádáníl apřípadně dalších jednání lnavyžádáni);
- ostatní právni služby spojené s činností zadavatele.

III. Způsob poskytování právní pomoci

a) Zaklienta je oprávněn udílet pokyny advokátovi zástupce městského obvodu a úřadu:

1. starosta/místostarosta a tajemník úřadu'

2. členové zastupitelstva, jsou-li k tomu pověřeni starostoďmístostarostou,

Stránka l z 5



3. vedoucí odborů úřadu nazák|adé pověření tajemníka, výjimečně i další zaměstnanci, pokud
jsou tajemníkem pověřeni k přímému jednání s advokátem.

V případě rozporů mezi pokyny si advokát vyžáďápokyn zástupce městského obvodu a postupuje

podle něj s tím, že jevždy informován jak zástupce městského obvodu, tak tajemník úřadu.

b) Advokát je povinen předat právni stanovisko, resp. provést právní sluŽby do 48 hodin oďzadání
u běžných úkolů, ďo 24 hodin pak u prioritních úkolů, nevyplývá-|i z povahy věci lhůta jiná
nebo nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Tato povinnost se týká i požadavku na osobní účast
advokáta v sídle klienta.

c) Advokát je povinen |x za 14 dní bý přítomen v sídle klienta v rozsahu alespoň 1 hodiny a zde
poskýovat právní rady úřednickému aparátu klienta, případně členům Zastupitelstva Mo
Střekov. Konkrétní datum a čas je vždy výsledkem oboustranné dohody. Po předchozí domluvě
s klientem j emožnákonzultace prostřednictvím videokonference, pokud se obě strany dohodnou,

Že to dovoluje povaha projednávané (konzultované) věci.

d) Advokát je povinen se účastnit zaseďání Zastupitelstva Mo Střekov, pokud klient výslovně
(písemně) nedeklaruje, Že osobní přítomnost advokáta na konkrétnímzaseďáni Zastupitelstva Mo
Střekov neni vy žadována.

e) Advokát je povinen po dobu platnosti této smlouvy splňovat technické kvalifikační předpoklady
vyžadovanéZadávaci dokumentaci,nazák|adě které bylo vedeno výběrové Ťizení,zněhoŽvzešla
tato smlouva, zejména je povinen zachovat po celou dobu trvání této smlouvy složení pracovního
týmu o stejných kvantitativních a kvalitativních vlastnostech, jak bylo poŽadováno v Zadávaci
dokumentaci.

D Advokát se zavazuje poskytnout právní pomoc klientovi řádně a včas na základě poŽadavků

klienta. Advokát je povinen chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy klienta a řídit se jeho

pokyny. Pokyny klienta však není vázán, j sou-li v rozporu s právním nebo stavovským předpisem;

o tom je advokát povinen klienta přiměřeně poučit.
g) Advokát se zavazuje seznamovat klienta se svým postupem a právními důvody, které ho k

určitému způsobu poskýováni právni pomoci vedou.
h) Klient se zavazuje poskytnout všechny potřebné doklady a součinnost pro potřeby advokáta.

i) Advokát souhlasí se zveřejněním této smlouvy.

IV. odměna advokáta

a) Smluvní strany se dohodly na paušální odměně advokáta za právti sluŽbu ve vyši 20.000'_ Kč
bez DPH' tj. 24.200,_ Kč vč. DPH v zákonné vyši (slovy: dvacet čtyři tisíce dvě stě korun

česlqlch včetně DPH) měsíčně. Dohodnutá cena je cenou nejvýše přípustnou a nepřekračuje
předpokládanou hodnotuzakézky určenou v Zadávacích podmínkách veřejné zakazky.

b) V měsíční paušální platbě jsou zaltnuty veškeré náklady potřebné k výkonu právní pomoci podle

této smlouvy (např. hovorné, poštovné' cestovné' přepravné anábrada za promeškaný čas apod.),

s výjimkou nákladů dle bodu 3 tohoto článku smlouvy.
c) Soudní poplatky, zálohy na znalecké posudky a vyúčtováni záloh na znalecké posudky, jako i

náklady na nezbytné překladďelské služby, budou-li nezbytné' nese klient a zajišťuje jejich

úhradu ve lhůtách určených soudem.

d) Přisouzenou mimosmluvní odměnu zaprávni sluŽby (ve smyslu ust. $ 142 zákonač. 99/1963 Sb.'

občanský soudní Ťád), tzv . přísudky v soudních sporech, náIeží advokátovi a budou placeny přímo
na jeho účet. Klient mimosmluvní odměnu advokátovi neplatí.

stránka 2 z 5



e) Klient bude hradit advokátovi sjednanou odměnu měsíčně pozpátku, a to na základě daňového

dokladu vystaveného vždy do 15. kalendářního dne v měsíci následujícím po měsíci, zaktetý je

odměna účtována.
f) Splatnost daňového dokladuje 15 dnů od doručení faktury klientovi. Zadatumúhrady se považuje

datum odepsání příslušné finanční částky z'(lčtu klienta.
g) Faktura bude vystavena v souladu se zákonemč,. 563lI991 Sb., o účetnictví've znění pozdějších

předpisů, musí obsahovatnáležitosti stanovené v ustanovení $ 29 zákonač.23512004 Sb.' o dani

zpřidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

h) V případě' Že bude faktura obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje, je klient oprávněn vrátitji
ve lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli k doplnění či opravě. Zhotovitel podle charakteru nedostatků

fakturu opraví nebo vystaví novou. Vrácením faktury se přerušuje doba splatnosti. Nová l5denní
doba splatnosti počíná běžet dnem doručení opravené nebo nové faktury klientovi.

i) Klient neposkytuje záIohy.

V. Doba trvání smlouvy a ukončení právního zastupování

a) Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. 5. 2021 do 30. 4. 2025.I před uplynutím této doby
můŽe smlouva zaniknout vypovědí klienta ve smyslu č1. V. písm. b) této smlouvy nebo výpovědí
advokáta ve smyslu čl. V. písm. c) této smlouvy, případně z jiných důvodů určených v zákoně o

advokacii.
b) Klient je oprávněn smlouvu o poskýováníprávních služeb vypovědět kdykoliv, ato ibez udání

důvodu.

c) Advokát je oprávněn smlouvu o poskytování právních služeb vypovědět, dojde-li k narušení

nezbytné důvěry mezi ním a klientem nebo neposkytujeJi klient potřebnou součinnost nebo je-li
klient v prodlení s úhradou řádně vystavené faktury po dobu delší jako jeden měsíc. Advokát je
oprávněn takto postupovat také tehdy, pokud klient přes poučení advokátem o tom, Že jeho

pokyny jsou v rozporu s právním nebo stavovským předpisem trvá na tom, aby advokát přesto

postupoval podle těchto pokynů.

d) Výpovědní lhůta je 3 měsíce a počítá se od prvního dne měsíce následujícího po doručení
výpovědi druhé smluvní straně.

e) Zjistí-Iíadvokát' ževevěci jižposkytlprávnípomocjinému, jehožzájmyjsouvrozporu sezájmy
klienta, je povinen okamŽitě na to klienta upozornit a projednat s ním ukončení zastoupení v tomto

konkrétním případu středu zájmi.

0 Advokátje povinen během výpovědní doby učinit veškeré neodkladné úkony tak, aby klientovi
nevznikla výpovědí smlouvy škoda. Neodkladnými úkony jsou zastupování u soudu či při
obdobných nařízenýchjednáních a podání odvolání tak, aby nedošlo k propadu procesních lhůt.

g) Po ukončení právního zastupování předá advokát do třiceti dnů klientovi dokumentaci takto:

- originály dokumentů, které klient přinesl, jsou vráceny klientovi; advokát si z nich udělá
kopie zaúčel'em archivace a zdokumentování postupu poskytováníprávni pomoci,

- rozsudky a rozhodnutí budou vydány klientovi v originále, pokud si klient výslovně
nebude přát uložit originály rozsudků a rozhodnutí u advokáta; advokát si pořídí jejich
kopie za účelem archivace a zdokumentování postupu právní pomoci,

- podání ve věci učiněná advokátem si advokát ponechá v originálech ajejich kopie předá

klientovi.

Stránka 3 z 5



VI. odpovědnost za škodu

a) Advokát odpovídá klientovi za škodu, kterou mu způsobil v souvislosti s výkonem advokacie, a

to i tehdy, byla-li škoda v této souvislosti způsobena zástupcem advokáta či osobou, kterou
advokát k plnění úkonů právní pomoci dle této smlouvy použil.

b) Advokát je povinen mít pojištění pro případ odpovědnosti za způsobenou škodu ve výši
10.000.000,- Kč a zavazuje se příslušnou smlouvou o pojištění po dobu trváni závazku
nevypovědět.

YII. Záv ěrečná ustanovení

a) V ostatním se tato smlouva řiďí zákonem o advokacii č. 8511996 Sb., ustanoveními občanského

zákoniku, etickými pravidly advokacie a dalšími vnitro-stavovskými pravidly, jakož i dalšími
obecně záv aznými právními předpisy.

b) Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, znichžkaždá strana obdržijeden.
c) Tato smlouvam:ůže byt měněna a doplňována jenza souhlasu obou stran, a to písemnou formou.

d) Klient prohlašuje, Že uzavŤení této smlouvy řádně projednala Rada městského obvodu Ústí nad

Labem - Střekov ďne24.3.202t a usnesením č. 780/58R/21jej schválila.
e) Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv d|e zákona ě. 34012015 Sb., o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru. Smluvní strany

se dohodly, že 1nÍo smlouvu uveřejní klient, a to nejpozději do 15 pracovních dnů od jejího
podpisu. V případě nesplnění této povinnosti můŽe smlouvu uveřejnit zhotovitel.

0 Tato smlouvanabýváplatnosti podpisem smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru

smluv.
g) Svými podpisy smluvní strany potvrzuji, že tato smlouva j e opravdovým proj evem j ej ich vůle, že

nebyla uzavŤenazajednostranně nevýhodných podmínek ani pod nátlakem nebo v tísni. Současně

osoby podepisující tuto smlouvu prohlašují, že jsou oprávněny příslušnou stranu smlouvy
zastupovat a tuto smlouvu uzavřit.

V Praze dne: V Ústí nad Labem dne: 7. 4.202I

JUDr. Tomáš Hlaváček
jednatel

Mgr. Pavel Peterka
místostarosta

Stránka 4 z 5


